
1

Příloha č. 1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, č. OLP/1508/2015

"Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v Polevsku (nemovitá kulturní 
památka)"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČ: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Hanou Maierovou, statutární 

náměstkyní hejtmana pro řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964250217/0100

dále jen "poskytovatel"

a 

zastoupený na základě plné moci paní 

osoba oprávněná podepsat dodatek:

bankovní spojení: Československá obchodní banka

číslo účtu: 

dále jen "příjemce"

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2015 smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1508/2015, jejímž předmětem je 

podpora projektu "Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v Polevsku 

(nemovitá kulturní památka)" (dále jen „smlouva“).



2

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je žádost příjemce o změnu závazných 

parametrů projektu. Příjemce požádal poskytovatele dopisem ze dne 2. října 2015 o 

změnu závazných parametrů projektu uvedených v Čl. I odst. 3 smlouvy. Důvodem je 

zjištění skutečného stavu střechy a tesařských konstrukcí po rozkrytí původní střešní 

krytiny. Po rozebrání prken severovýchodního štítu byly odkryty hambálky, které

prokázaly existenci valby, která bude obnovena v původní podobě včetně ozdobného 

lomenicového štítu. Tato úprava oproti projektové dokumentaci vyžaduje doplnění 

dřevěné korunní a mansardové římsy. Dřevěný šindel byl oproti původnímu 

předpokladu z vnější strany zcela destruovaný a není možné k němu přibíjet latě 

nesoucí novou vláknocementovou krytinu. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto dřevěný 

šindel zcela sejmout a nahradit ho dřevěným bedněním. Dále bylo zjištěno výrazné 

poškození nosné konstrukce vikýřů, především sloupků, proto bylo nutné vikýře 

rozebrat a poškozené prvky vyměnit. Na uličním průčelí, v místě dřívějšího zatékání,

bylo zjištěno výrazné poškození paty krovu včetně dřevěné korunní římsy a vrchního 

trámu roubení. Bylo rozhodnuto poškozený úsek trámu odstranit a nastavit 

protézováním. Dále bude vyměněna poškozená část dřevěné korunní římsy 

a nastaveno uhnilé záhlaví stropního trámu. Na základě zjištěných skutečností (tj. k 

výši víceprací) bylo rozhodnuto výměnu střešního pláště provést pouze na polovině 

střechy (severozápadní a severovýchodní strana), plánovaná oprava komínového zdiva 

včetně kamenné hlavice bude provedena až v následující etapě. Změna projektu řešená 

tímto dodatkem tak spočívá v navýšení nutných tesařských prací v rámci kompletu na 

úkor výměny střešní krytiny a opravy komína.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek I. odst. 3 smlouvy ve znění:

Příjemce je povinen realizovat projekt v rozsahu těchto závazných parametrů:

Název parametru jednotka hodnota

Výměna střešní krytiny m2 229

Oprava stávajícího komína ks 1

Oprava tesařských konstrukcí komplet 1

Opravy klempířské komplet 1

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:



3

Příjemce je povinen realizovat projekt v rozsahu těchto závazných parametrů:

Název parametru jednotka hodnota

Výměna střešní krytiny m2 116

Oprava tesařských konstrukcí komplet 1

Opravy klempířské komplet 1

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden

obdrží příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č.    ze dne

27. 10. 2015

V Liberci dne V               dne 

……………………………… ……………………………….
Hana Maierová, statutární náměstkyně       
hejtmana Libereckého kraje                                                     

                                                       


